CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado no DOERJ
do Poder Executivo Nº 159, de 26 de agosto de 2022, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
270137/000010/2023, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DO EXAME DE SAÚDE do Concurso Público
para o Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2023, a saber:

Local: 3ª Policlínica - Charitas
Endereço: Av. Quintino Bocaiúva, s/nº Charitas - Niterói - RJ
Data: 16 de janeiro de 2023, às 08:00h:

OBS: Não Será permitido a entrada de candidatos com camiseta sem mangas e camiseta
regata; bermuda, short e calção para ambos os sexos; vestidos e saias curtos e decotes;
chinelo inclusive com tiras de calcanhar.

OBS: Os portões da 3ª Policlínica - Charitas, serão fechado impreterivelmente, às 08h.

TURMA "A"

Class Geral Class Hipo
Class

Negro/Índio
Inscrição Nome

2º     223032869 Glauco Martins De Araujo
4º     223056229 Marco Antônio Lima De Souza
5º     223074149 Thales Gualberto Rosalino Alves
6º     223061186 Eduardo Gomes Neto
7º     223006285 Lucas Morais Paixão
9º     223051157 Leonardo Oliveira Queiroz Dos Santos

10º   1º 223054483 Joao Vitor Conde Spada
11º     223041665 Steffanie Santos Rios
12º     223000943 Thiago Matheus De Santana Monteiro
13º     223075707 Pedro Henrique Castro De Azevedo
14º   2º 223049515 Igor Rocha De Sena Freire
15º     223062918 Pedro Henrique Lisboa Teixeira
16º     223036572 Lucas Gomes Sena Da Silva
17º     223061637 Ygor Garcez Ferrer
18º     223041631 Guilherme Gonçalves Mendonça Vieira
19º   3º 223036416 Matheus Henrique da Silva Machado
20º     223019921 João Paulo Leta Prescott
25º   4º 223088955 Kayllan Barreira Gomes
26º   5º 223061760 Rayner De Paula Silva
27º     223025880 Marcos Paulo Furtado Souza
30º     223081675 Caio Henrique Maurício Baptista
31º     223045913 Thiago Avilez Martins De Oliveira
37º     223032423 Khallil Said Samir Sobh
41º     223017627 Arthur Ariosa Norte
42º     223050654 Waldinei De Faria Saraiva
47º     223003929 Micael Heringer Coelho Do Nascimento
48º     223040799 Lucas De Souza Jota Monteiro
51º     223010848 Cristiano De Souza Santos Junior
52º   6º 223069265 Felipe Bittencourt Alves Oliveira
57º     223013913 Rafael Vianna De Araújo
60º     223046034 Yago Jhonatan Lavandeira Santos

64º     223044493 Francisco William Cabral Oliveira
65º   8º 223075261 Alessandro De Souza Da Silva
67º     223025350 Renato Rodrigues De Carvalho Junior
72º     223079358 Luiz Felipe Alves De Souza
74º     223042895 André Monteiro De Lima
77º     223072916 Kevin Bruce Do Nascimento
79º     223087397 Júlio Andrade De Castro

Local: 3ª Policlínica - Charitas
Endereço: Av. Quintino Bocaiúva, s/nº Charitas - Niterói - RJ

Data: 17 de janeiro de 2023, às 08:00h:

TURMA "B"

Class
Geral

Class
Hipo

Class
Negro/Índio

Inscrição Nome

82º   9º 223028179 Lucas De Sousa Faria
84º     223022519 Breno Bonioli Berto Coro
86º     223042609 Luiz Filipe Da Costa Pereira
87º     223005915 Gabriel De Almeida Costa
89º     223058844 Kobian Nascimento Carvalho Canela
91º   11º 223002931 Rafael Das Chagas Vieira
93º     223038776 Adolpho Fonseca Lisboa Pousa
97º     223043258 Gabriel Rosa Carreiro
98º     223059820 Lucas Almeida Dos Santos Longo
99º     223005932 Vinícius Seleimend

100º   12º 223025101 Víctor Rodrigues Da Silva Ribeiro
103º     223044053 Bernardo Werneck De Bulhões Oliveira
105º     223052712 Vinicius Barbosa Gomes Alves
111º   14º 223021296 Caio Laport Lavinas
115º   15º 223077558 Gabriel Barbosa De Freitas
121º 2º   223001154 Aguinaldo Soares De Paula Junior
122º 3º   223004737 Miguel Sciammarello Corrêa De Souza
139º   16º 223044304 Wallace Ferreira Pinheiro
141º   17º 223040100 Lucas Batista Evangelista
184º   19º 223000399 Régis Da Silva Farias
207º   21º 223027084 Carlos Henrique Francisco Ferreira Junior
209º 6º   223075699 Welton Ribeiro De Oliveira
256º   26º 223084536 Gabriel Troian De Souza
381º   40º 223001048 Lucas Carvalho Sousa
405º   43º 223071376 Pedro Mauricio Medeiros De Carvalho
408º 10º   223029338 Gabriel Alves Portes
420º 12º   223024110 Gisele Lustoza De Siqueira
467º 13º   223001980 Jade De Souza Cruz
663º 16º   223056849 Filipe Pinto Da Silva